第 70 回四国植物防疫研究協議会総会議事録

１ 日時 2025 年 10 月 17 日（金） 16：03～16：46 （Teams 会議）

２ 出席者 通常会員 29 名、特別会員 4 社（詳細別紙）

３ 議事概要
（１）会長挨拶

（２）令和 6 年度事業報告及び会計監査報告

議長：中野会長
以下について資料に基づき一括報告された。
① 会員数（令和 7 年 9 月 30 日現在）
② 役員、編集委員および幹事（令和 7 年 9 月 30 日現在）
③ 第 69 回大会実施概要
④ 会誌「四国植物防疫研究」第 57 号の発行
⑤ 令和 6 年度会計決算
⑥ 会計監査
質問等はなく、すべて原案どおり可決された。

（３）解散および残余財産の処分について
  資料に基づき、四国植防の解散と残余財産の取り扱い方針が提案された。

質問等はなく、原案どおり可決された。

（４）その他
  追加資料に基づき、中野会長より新組織設立に向けた準備会での取組概要

が報告された。これに対する質問等はなかった。
2025 年 10 月 21 日

記録者 竹内繁治